
山介協発第７―１０２号 

令和 8年２月吉日 
介護支援専門員 各位 
 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 
会 長  那須 美幹  
（公 印 省 略）   

 
一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 生涯学習体系委員会 

「生涯学習体系研修会」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動にご理解とご協
力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、昨年 11 月 18 日に開催いたしました第 14 回地域支部連携研究大会において、基調
講演を行っていただいた福富昌城先生のご講演につきまして、「もう一度じっくりお話を伺い
たい」「日々の実践に改めて生かしたい」といった声を、多くの会員の皆様からお寄せいただ
きました。 

 このたび、こうした会員の皆様のご要望を受け、下記のとおり「生涯学習体系研修会」を
開催することといたしました。本研修会が、日頃のケアマネジメントを振り返り、今後の実
践や専門性の向上につながる機会となれば幸いです。 

 ご多忙の折とは存じますが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきますよう、ご案内申し上げ
ます。 

敬具 

記 

１．開催日時：令和 8年 4月 14 日（火）13：00～16：00（12：30 より受付開始） 

２．開催方法：オンライン（ZOOM使用） 

※本研修は原則としてお一人につき 1台のパソコンからの参加といたします。やむを得
ない事情がある場合は、事前に事務局までご相談ください。 

３．対 象 ：介護支援専門員の資格保持者 

４．内 容（予定） 

「ケアマネ発 どこからでも支える全方位サポート」 

講師：花園大学社会福祉学部社会福祉学科 教授 福富 昌城 氏 

５．参加費 ：会員 2,000 円 

（※第 14 回地域支部連携研究大会参加者は 1,000 円） 

非会員 7,000 円 

（※第 14 回地域支部連携研究大会参加者は 6,000 円） 

※ここでいう「会員」とは、令和 8年度当協会会員を指します。 

参加申し込みは下記申し込みフォーム（QRコード）から 4月 7日までにお願い致します。 

【お問い合わせ先】 
一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

事務局 生野、薬袋 
電話番号：055-222-1661 Fax：055-222-1671 

 

 

 

 
 

 



山介協発第７―１０２号 

令和 8年２月吉日 
所属長 各位 
 

一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

会 長  那須 美幹  
（公 印 省 略）   

 
一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 生涯学習体系委員会 

「生涯学習体系研修会」の開催について（ご案内） 

 
拝啓 
 向春の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚
く御礼申し上げます。 
 さて、昨年 11 月 18 日に開催いたしました第 14 回地域支部連携研究大会において、基調
講演を行っていただいた福富昌城先生のご講演につきまして、「もう一度じっくりお話を伺い
たい」「日々の実践に改めて生かしたい」といった声を、多くの会員の皆様からお寄せいただ
きました。 
 このたび、こうした会員の皆様のご要望を受け、下記のとおり「生涯学習体系研修会」を
開催することといたしました。本研修会が、日頃のケアマネジメントを振り返り、今後の実
践や専門性の向上につながる機会となれば幸いです。 
 つきましては貴事業所所属の職員様の申し込み・参加に特段のご配慮を頂きますよう、宜
しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

１．開催日時：令和 8年 4月 14 日（火）13：00～16：00（12：30 より受付開始） 
２．開催方法：オンライン（ZOOM使用） 

※本研修は原則としてお一人につき 1台のパソコンからの参加といたします。やむを
得ない事情がある場合は、事前に事務局までご相談ください。 

３．対 象 ：介護支援専門員の資格保持者 
４．内 容（予定） 

「ケアマネ発 どこからでも支える全方位サポート」 
講師：花園大学社会福祉学部社会福祉学科 教授 福富 昌城 氏 

５．参加費 ：会員 2,000 円 
（※第 14 回地域支部連携研究大会参加者は 1,000 円） 

非会員 7,000 円 

（※第 14 回地域支部連携研究大会参加者は 6,000 円） 

※ここでいう「会員」とは、令和 8年度当協会会員を指します。 
 
参加申し込みは下記申し込みフォーム（QRコード）から 4月 7日までにお願い致します。 
 

 

【お問い合わせ先】      
一般社団法人 山梨県介護支援専門員協会 

事務局 生野、薬袋 
電話番号：055-222-1661 Fax：055-222-1671 

 

 

 
 
 

 


